agama dengan filsafat. Yang mana disitu menjelaskan kepada manusia

bahwasanya wahyu tidak bertentangan dengan akal.

Ibnu Sina atau Avicenna (370-29 H/ 980-037 M) memiliki nama lengkap

Abu Ali al-Husain bin Abd Allah ibn Abd Allah ibn Ali ibn Sina. Ia lahir di

Afshanan, desa kecil dekat Bukhara, 370 H/ 980 M.20 Ia adalah seorang putra

seorang pegawai tinggi pada Dinasti Samaniyah (204-395 H/ 819-1005 M),

Abd Allah hasil pernikahannya dengan Satarah dari Balkh.21

Sejak kecil Ibn Sina sudah menunjukkan kepandaian yang luar biasa. Di

usia lima tahun, dia telah belajar menghafal Al-Quran. selain itu, dia juga

belajar ilmu-ilmu agama. Sewaktu dia berumur lima tahun, lahirlah saudaranya